• Farol de neblina;

• Apoios de cabeça dianteiros com regulagem de

altura, apoios de cabeça traseiros,

• Cintos de segurança dianteiros, traseiros laterais

e central retráteis de 3 pontos

• Limpador de para-brisa.

VALOR ESTIMADO TOTAL:  R$ 233.596,67 (duzentos e trinta e três mil quinhentos e noventa e seis

reais e sessenta e sete centavos)- Média de mercado

VALOR  TOTAL  MÁXIMO  A  SER  PAGO  (conforme  disponibilidade  orçamentária)  :  R$

200.00,00 (duzentos mil reais)

1.4 Da justificativa da necessidade o objeto

O atual veículo automotor do órgão legislativo, ano/modelo 2015/2016, tem mais de 7 (sete)

[...]

18 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E  DE VALOR

18.1  As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de  recursos  específicos

consignados no Orçamento, na dotação abaixo discriminada:

Despesa número 6-4.4.90.52.00- Equipamentos e materiais permanentes

R$ 226.985,02 (duzentos e vinte e seis mil novecentos e oitenta e cinco reais e dois centavos) 

18.2 A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada nos autos do processo após

aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes em cada exercício

correspondente. 

18.3 A estimativa de valor para a presente contratação é de R$ 233.596,67 (duzentos e trinta e três mil

quinhentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos), média entre as pesquisas de mercado e o

valor máximo a ser aceito pela Câmara Municipal de Santana da Vargem é de  R$ 200.000,00 (duzentos

mil  reais).  Esse  limite  financeiro  foi  definido  para  garantir  o  atendimento  às  necessidades  da

[...]

12.1  Os  recursos  necessários  ao  atendimento  das  despesas  correrão  à  conta  das  seguintes  dotações

orçamentárias do exercício financeiro vigente, e da correspondente no exercício subsequente.

Nota: DESPESA 6-4.4.90.52.00- Equipamentos e material permanente R$226.985,02 (Duzentos e vinte

e seis mil novecentos e oitenta e cinco reais e dois centavos). 

13 Da Adequação ao Plano Anual de Contratações

13.1 Esta contratação está devidamente prevista e respaldada no Plano Anual de Contratações.

14 Da Garantia de Execução

14.1  Não haverá exigência de garantia contratual da execução .